



## Sanigran Ltda.

CNPJ 15.153.524/0001-90 | I. E. 90.588.257-08  
 Rua Jacob Gubaua, 250 - CEP 83507-500  
 Almirante Tamandaré - Paraná | Fone (41) 3151-0688  
 www.sanigran.com.br | alexandre@sanigran.com.br

### PROPOSTA DE PREÇOS

#### PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2020

#### PARA: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA, ESTADO DE MATO GROSSO

**SANIGRAN LTDA**, inscrita no CNPJ sob o Nº. 15.153.524/0001-90, sediada à rua Jacob Gubaua, 250, Bairro Lamenha Grande, CEP 83507-500 Almirante Tamandaré, Paraná, vem por intermédio de seu representante legal o Sr. Alexandre Stresser, inscrito sob o CPF de nº 046.878.919-77 e RG 8.625.888-9 SESP/PR, apresenta e submete à apreciação desta Comissão de Licitação, sua proposta de preços conforme segue:

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA FABRI	QTDD	VALOR	TOTAL
01	HERBICIDA - MATA MATO NÃO SELETIVO - EMBALAGEM DE 5 KG COMPOSTO POR GLIFOSATO E EQUIVALENTE DE ACIDO GLIFOSATO	Gliforte Tundra	100	R\$ 180,00	R\$ 18.000,00
02	HERBICIDA NÃO SELETIVO, RECOMENDADO PARA CONTROLAR PLANTAS INFESTANTES DE FOLHAS LARGAS E GRAMÍNEAS ANUAIS EM PÓS-EMERGÊNCIA - COMPOSTO: DIUROM E DICLORETO DE PARAQUATE - EMBALAGEM 5 LT CADA	Gramocil Syngenta	25	R\$ 220,00	R\$ 5.500,00
03	HERBICIDA - MATA MATO NÃO SELETIVO - EMBALAGEM DE 5 LT COMPOSTO POR GLIFOSATO E EQUIVALENTE DE ACIDO GLIFOSATO	Trop Adama	100	R\$ 125,00	R\$ 12.500,00
04	HERBICIDA NÃO SELETIVO, RECOMENDADO PARA CONTROLAR PLANTAS INFESTANTES DE FOLHAS LARGAS E GRAMÍNEAS ANUAIS EM PÓS-EMERGÊNCIA - COMPOSTO: DIUROM E DICLORETO DE PARAQUATE - EMBALAGEM 5 KG CADA	Gramocil Syngenta	15	R\$ 199,00	R\$ 2.985,00

Almirante Tamandaré (PR), 11 de fevereiro de 2020.

15.153.524/0001-90

SANIGRAN LTDA.

RUA JACOB GUBAUA, 250  
 LAMENHA GRANDE - CEP 83507-500

ALMIRANTE TAMANDARÉ - PR

SANIGRAN LTDA.  
 Alexandre Stresser  
 Sócio Administrador

*Elton*

SANIGRAN LTDA - CNPJ 15.153.524/0001-90 - IE 90588257-08 - IM 8908887 - Sócio Administrador: Alexandre Stresser - CPF: 046.878.919-77 e RG 8.625.888-9 - EMAIL: alexandre@sanigran.com.br. Dados bancários da empresa: SICREDI Agência: 0730 Conta-Corrente: 97480-9

PREF. MUN.

FLS. 142

RUB. \_\_\_\_\_



## Sanigran Ltda.

CNPJ 15.153.524/0001-90 | I. E. 90.588.257-08  
 Rua Jacob Gubaua, 250 - CEP 83507-500  
 Almirante Tamandaré - Paraná | Fone (41) 3151-0688  
 www.sanigran.com.br | alexandre@sanigran.com.br

Valor total da proposta de preços: R\$ 38.985,00 (trinta e oito mil e novecentos e oitenta e cinco reais).

- Validade da proposta: 60 (sessenta) dias;
- Prazo de entrega: 10 (dez) dias corridos;
- Local de entrega: conforme solicitação da secretaria e edital;
- Vigência do contrato/Ata: 12 (doze) meses
- Dados bancários da empresa: Banco: SICREDI (748) Agência: 0730 Conta-Corrente: 97480-9

DECLARO, sob as penas da lei, que as mercadorias ofertadas atendem todas as especificações exigidas no Edital.

DECLARAMOS que entregaremos os serviços conforme as exigências dos Anexos I e minuta da Ata de Registro de Preços, bem como as demais condições. Informamos, por oportuno, que estão inclusos nos preços todas as despesas e custos diretos e indiretos relacionadas à execução do Contrato, inclusive aquelas decorrentes de impostos, seguros e encargos sociais

  
 PROCURADOR CONSTITUÍDO


Almirante Tamandaré (PR), 11 de fevereiro de 2020.

15.153.524/0001-90

SANIGRAN LTDA.

RUA JACOB GUBAUA, 250  
 LAMENHA GRANDE - CEP 83507-500

ALMIRANTE TAMANDARÉ - PR

  
 SANIGRAN LTDA.  
 Alexandre Stresser  
 Sócio Administrador



SANIGRAN LTDA - CNPJ 15.153.524/0001-90 - IE 90588257-08 - IM 8908887 - Sócio Administrador: Alexandre Stresser - CPF: 046.878.919-77 e RG 8.625.888-9 - EMAIL: alexandre@sanigran.com.br. Dados bancários da empresa: SICREDI Agência: 0730 Conta-Corrente: 97480-9

PREF. MUN.

Fls. 143

RUB. 1

# MAQSERRAS OLIVEIRA

CNPJ/MF- 19.813.746/0001-42 – Insc. Estadual - 135320070  
T.N. COSTA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA ME  
AVENIDA 04 DE JULHO, nº 1204 – Centro – Castanheira-MT – 78345-000  
Fone: 66-3581-1148

## ANEXO VIII

Pregão Presencial nº 05/2020

### PROPOSTA DE PREÇOS

Proposta que faz a empresa T. N Costa Comercio de Maquinas e Ferramentas LTDA, inscrita no CNPJ/CGC (MF) nº 19.813.746/0001-42 e inscrição estadual nº 13.532.007-0. Estabelecida no endereço Avenida 04 julho nº 1204-Centro de Castanheira- MT CEP: 78345-000, para atendimento do objeto destinado ao município de Castanheira /MT, em conformidade com o Edital de PREGÃO PRESENCIAL nº 05/2020.

Para tanto, oferecemos a esse órgão o preço para os itens a seguir indicados, observadas as especificações de que trata seus ANEXO I:

ITEM	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNIT.	TOTAL
1) HERBICIDA - MATA MATO NÃO SELETIVO - EMBALAGEM DE 5 KG COMPOSTO POR GLIFOSATO E EQUIVALENTE DE ACIDO GLIFOSATO	100 UNIDADES	ROUNDAP WG (MONSANTO)	R\$ 198,00	R\$19.800,00
2) HERBICIDA NÃO SELETIVO, RECOMENDADO PARA CONTROLAR PLANTAS INFESTANTES DE FOLHAS LARGAS E GRAMÍNEAS ANUAIS EM PÓS-EMERGÊNCIA - COMPOSTO: DIUROM E DICLORETO DE PARAQUATE - EMBALAGEM 5 LT CADA	25 UNIDADES	TOCHA (STOCKTON GROUP)	R\$129,15	R\$3.228,75
3) HERBICIDA - MATA MATO NÃO SELETIVO - EMBALAGEM DE 5 LT COMPOSTO POR GLIFOSATO E EQUIVALENTE DE ACIDO GLIFOSATO	100 UNIDADES	ROUNDAP DI (MONSANTO)	R\$130,00	R\$13.000,00
4) HERBICIDA NÃO SELETIVO, RECOMENDADO PARA CONTROLAR PLANTAS INFESTANTES DE FOLHAS LARGAS E GRAMÍNEAS ANUAIS EM PÓS-EMERGÊNCIA - COMPOSTO: DIUROM E DICLORETO DE PARAQUATE - EMBALAGEM 5 KG CADA	15 UNIDADES		R\$	R\$
<b>VALOR GLOBAL:</b>				<b>R\$ 36.028,75</b>

**Prazo de validade: 60 dias**


**O preço será composto de números inteiros e de duas casas decimais após a vírgula obrigatoriamente;** A validade da presente proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, contados da data da abertura da proposta, observado o disposto no caput e parágrafo único do art. 110 da Lei nº 8.666/93. Entregaremos os serviços conforme as exigências dos Anexos I e minuta da Ata de Registro de Preços, bem como as demais condições. Informamos, por oportuno, que estão inclusos nos preços todas as despesas e custos diretos e indiretos relacionadas à execução do Contrato, inclusive aquelas decorrentes de impostos, seguros e encargos sociais. Os dados da nossa empresa são:

a) Fone/Fax: (66) 3581-1147 E-mail: [tncosta2@gmail.com](mailto:tncosta2@gmail.com)

b) Banco: Sicredi Agência nº 0821 Conta nº: 88102-3

De acordo com a legislação em vigor, eu, Adriana Ferreira da Costa Cabral, CPF/MF nº 898.648.241-04 declaro estar ciente da responsabilidade que assumo pelas informações constantes desta ficha de cadastro.

Castanheira-MT, 10 de fevereiro de 2020.

  
Assinatura e carimbo  
(representante legal)

T. N. COSTA COMÉRCIO DE  
MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA.  
CNPJ 19.813.746/0001-42